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Od  R e d a k c j i

W październiku 2005 roku Kościół powszechny kończył celebrację Roku Eucha
rystii. Ten rok przyniósł ze sobą całe bogactwo treści. Przywołał najpierw przesłanie 
opublikowanej w 2003 roku Encykliki Ecclesia de Eucharistia. Tym dokumentem 
Jan Paweł II chciał rozbudzić eucharystyczne zdumienie w Kościele nad najcenniejszą 
tajemnicą, jaka została mu powierzona (por. EdE 6.9). Przez cały Rok Eucharystii to
warzyszyła nam również główna myśl Listu apostolskiego Mane nobiscum Domine, 
w którym Ojciec Święty zapraszał do interpretacji drogi Kościoła w świetle drogi 
uczniów idących do Emaus i do odkrywania, że Pan żyje i jest z nami, ale odtąd daje się 
rozpoznać wtedy, gdy nad chlebem odmawia się błogosławieństwo (por. MND 1-3). 
Rok ten przyniósł też odej ście Jana Pawła II -  Papieża, który w ostatnich latach swego 
pontyfikatu tak wiele mówił o Eucharystii.

Piąty już numer „Kieleckich Studiów Teologicznych” poświęcamy tajemnicy 
Eucharystii. Jest to nasze słowo wdzięczności za oba ostatnie dokumenty Jana 
Pawła II na temat Najświętszego Sakramentu oraz za wszystko to, co uczynił Papież 
Polak, by wprowadzać nas w głębsze rozumienie i przeżywanie „łamania chleba”. 
Czytelnik znajdzie tu artykuły napisane przez specjalistów różnych dziedzin: teologii, 
prawa kanonicznego, filozofii...

W drugiej części numeru zebraliśmy artykuły wspominające zmarłych profeso
rów związanych z kieleckim środowiskiem teologicznym: ks. prof. Adama Ludwika 
Szafrańskiego i ks. prof. Andrzeja Zuberbiera. Ci znani teologowie całym swym 
nauczaniem i życiem również „karmili nas Panem”. Artykuły poświęcone ks. prof. 
Szafrańskiemu w przeważającej mierze są owocem refleksji ludzi związanych ze środo
wiskiem kieleckim, w którym ks. Szafrański rozpoczął swoją pracę naukową i w którym 
przeżył lata, kiedy już nie był związany dydaktyką na Katolickim Uniwersytecie Lubel
skim. Artykuły poświęcone ks. prof. Zuberbierowi są natomiast owocem sesji nauko
wej, która odbyła się 23 IV 2005 r. w Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach.

W ostatniej części numeru zamieszczamy inne artykuły, których treść wykracza 
poza jego zasadniczy temat.


